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HALJASTUS 

Sissejuhatus 
Olemasolevale olukorrale andsid hajastusliku hinnangu Martin Saarnak ja Madis Vaikmaa (mõlemad 
magistrikraadi omandanud maastikuarhitektuuris). Välitöödel lähtuti Tallinna Linnavalitsuse 20. juuni 
2020. a määrusest nr 15 “Haljastuse inventeerimise kord”, mis kehtestab visuaalse puittaimede 

hindamise metoodika. Töö käigus identifitseeriti alusplaanil märgitud puittaimed. Igale haljastuslikule 
objektile anti number. Iga puu kohta mõõdeti puu tüve ümbermõõt 1,3 m kõrgusel sentimeetrites (ehk 
rinnasümbermõõt); puittaime võra suurim läbimõõt meetrites (tulemus 0,5 m täpsusega) ning määrati 
haljastuslik väärtus antud kohal ja vajadusel lisati märkused. Puude ja põõsaste haljastusliku väärtuse 
hindamiseks antud kohal võeti aluseks viieastmelised skaalad (“Puude haljastusliku väärtuse 

hindamise skaala” ja “Põõsaste haljastusliku väärtuse hindamise skaala”). Puude ja põõsaste ning 

nende rühmade haljastuslik väärtus on haljastusliku hinnangu skeemil ära toodud vastava värviga: 
 
III väärtusklass – rohelise värviga  
IV väärtusklass – kollase värviga  
 
Puittaimed, mida looduses ei leitud, tähistati alusplaanil musta ringiga. Hiljem koostati nimekiri 
hinnataval alal asuvate puittaimede taksonite kohta, kus on märgitud puittaime liiginimi eesti- ja 
ladinakeeles ning liigi kodumaisus. 
 
Töö kirjeldus 
Vaadeldaval alal identifitseeriti 13 haljastuslikku objekti, nendele lisaks identifitseeriti, et 1 puu enam 
looduses ei eksisteeri, kuid mis alusplaani järgi kasvas naaber kinnistul. Haljastuslikest objektidest on 
10 üksikpuud, 3 põõsaste rühmad. Liigiliselt on enim esindatud õunapuud, mida esines 4 juhul ja harilik 
vaher, mida esines 2 juhul. Täpse loetelu leiab haljastuslike objektide numereeritud nimekirjast. Võra 
kontuur on määrat Maa-amet Lidari 2020 aasta madalennu punktipilve klassifikaatorite (medium ja high 
vegetation) abil, vt. Pilt 6 ja 7. 
 
Vaadeldava ala haljastuse üldkirjeldus 
Vaadeldaval alal I väärtusklassi (eriti väärtuslikke), II väärtusklassi (väärtuslikke) ega V väärtusklassi 
(likvideeritav) puittaimi ei kasva. Haljastuslikult oluliseks (III väärtusklass) on hinnatud 2 haljastuslikku 
objekti, millest 1 on harilik tamm ja teine harilk vaher, kõik ülejäänud objektid on IV väärtusklassis. Kõik 
hinnatud puud on rahuldavas seisukorras. Arukase võiks perspektiivselt hinnata ka V väärtusklassi, 
kuna võib kujutada lähi aastatel endast ohtu, mis tuleneb tüvede hargnemisest. Tüvi pole saanud 
kasvada loomulikul teel, vaid on muutunud haruliseks lõikuse järel ning seejärel lastud vesivõrsedel 
areneda jämedateks harudeks ning seetõttu võivad antud harud murduda kas tuule või lume raskuse 
mõjul.  
 
Soovitused ja kokkuvõte 
Puittaimede osas võib järeldada, et enamus taimed on sinna istutatud. Kasvutingimused on 
rahuldavad. Samuti on enamjaolt puude seisukord rahuldav. Kõiki puid võib ja peaks säilitama. 
Lähiaastatel tuleks anda arukasele inspektori või arboristi hinnang ning vajadusel ja võimalusel 
likvideerima. Kokkuvõtteks võib öelda, et hoone fassaadi renoveeerimiseks pole tarvis puudele 
hoolduslõikust teha, mida võib ka järeldada asjaolust, et AS-3 plaani joonisel on märgitud töömaa piir 
2 m kaugusele hoone ehitusalusest pinnast. Tellingute paigaldamine ja renoveerimistööd ei hakka 
kuidagi taimi mõjutama. Vaatamata sellele on soovituslik enne fassaadi renoveerimise töid tellida 
arboristi teenus ning teostada hädavajalik hoolduslõikus, et parandada puude seisukorda. Puude 
likvideerimisel arvestada asendus istutustega, mis oleks kooskõlas Tallinna Keskkonna- ja 
Kommunaalameti suunistega. 
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Lisad 
Fotod olulisematest objektidest: 
 
Pilt 1 Tamm       Pilt 2 Vaher 

  
Pilt 3 Vaher         Pilt 4 Kask 
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Pilt 5 Kuusk    Pilt 6 Maa-ameti Lidari punktipilv (roheline on haljastus) 
  

 
Pilt 7 Vaade lõunast 
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Diplom 
 

 


